
KASSENÄRZTLICHE VEREINIGUNG NIEDERSACHSEN 

Bezirksstelle Stade, Am Bahnhof 20, 21680 Stade 

Telefon: +49 (04141) 4000-0 

E-Mail: kvn.stade@kvn.de 

 

 

Selbstverwaltung / Geschäftsführung  Durchwahl 
E-Mail 

Vorsitzender Bezirksausschuss Dr. med. Stephan Brune : +49 (04141) 4000-400 
@: stephan.brune@kvn.de 

Geschäftsführer Sören Rievers : +49 (04141) 4000-100
@: soeren.rievers@kvn.de 

Sekretariat Jeanette Hellwege 
 
Simone Neumann 

: +49 (04141) 4000-101 
@: jeanette.hellwege@kvn.de 
: +49 (04141) 4000-102
@: simone.neumann@kvn.de 

Assistenz der Geschäftsführung Nele Viebrock : +49 (04141) 4000-104
@: nele.viebrock@kvn.de 

Beratende Ärzte 
  

Beratende Ärztin Dr. med. Anna Rieth-Kunert : +49 (04141) 4000-205
@: anna.rieth-kunert@kvn.de 

Geschäftsbereich Beratung 
  

Beratungsprodukte Sören Milbredt : +49 (04141) 4000-111
@: soeren.milbredt@kvn.de 

Geschäftsbereich Honorar 
  

Geschäftsbereichsleiter Markus Meyer : +49 (04141) 4000-220
@: markus.meyer@kvn.de 

Stv. Geschäftsbereichsleiterin Tabea Struve : +49 (04141) 4000-210
@: tabea.struve@kvn.de 

Honorarfragen / Abrechnungsgeschehen/ 
Verordnungsfragen (Arznei-, Heil- und 
Hilfsmittel, Sprechstundenbedarf) 

Markus Meyer 
 
Tabea Struve 
 
Darja Meier 
 
Jasmina Schrader 

: +49 (04141) 4000-220
@: markus.meyer@kvn.de 
: +49 (04141) 4000-210
@: tabea.struve@kvn.de 
: +49 (04141) 4000-230 
@: darja.meier@kvn.de 
: +49 (04141) 4000-240 
@: jasmina.schrader@kvn.de 

Organisation PharmPro-Beratungen Vera Tsilikis : +49 (04141) 4000-205
@: vera.tsilikis@kvn.de 

Honorarprüfung / Widerspruchsstelle 
  

Tabea Struve 
 
Christiane Thomfohrde 
 
Inga Kroschewski 

: +49 (04141) 4000-210
@: tabea.struve@kvn.de 
: +49 (04141) 4000-207
@: christiane.thomfohrde@kvn.de 
: +49 (04141) 4000-209
@: inga.kroschewski@kvn.de 
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Geschäftsbereich Vertragsärztliche 
Versorgung 

  

Stv. Geschäftsbereichsleiter Thomas Köhnken : +49 (04141) 4000-105
@: thomas.koehnken@kvn.de 

Zulassung (Ärzte) 
 

Zulassung (Psychotherapeuten) 
 

Zulassung 

Silke Becker 
 
Nicole Hoesmann 
 
Inez Mainusch 

: +49 (04141) 4000-108
@: silke.becker@kvn.de  
: +49 (04141) 4000-106
@: nicole.hoesmann@kvn.de 
: +49 (04141) 4000-107
@: inez.mainusch@kvn.de 

Arztregister Nicole Hoesmann  : +49 (04141) 4000-106
@: nicole.hoesmann@kvn.de

Sicherstellung / Weiterbildungsförderung Iska Wychgram : +49 (04141) 4000-202
@: iska.wychgram@kvn.de 

Qualitätssicherung und Genehmigungen Dörte Witt 
 
Iska Wychgram 

: +49 (04141) 4000-201
@: doerte.witt@kvn.de 
: +49 (04141) 4000-202
@: iska.wychgram@kvn.de 

Fortbildungspflicht § 95 d Iska Wychgram : +49 (04141) 4000-202
@: iska.wychgram@kvn.de 

Qualitätszirkel Iska Wychgram : +49 (04141) 4000-202
@: iska.wychgram@kvn.de 

Bereitschaftsdienst Carola Neels : +49 (04141) 4000-103
@: carola.neels@kvn.de 

Sonderverträge / DMP Dörte Witt 
 
Iska Wychgram 

: +49 (04141) 4000-201
@: doerte.witt@kvn.de 
: +49 (04141) 4000-202
@: iska.wychgram@kvn.de 

Tätigkeitsaufnahmebogen (Ärzte) 
 

Tätigkeitsaufnahmebogen 
(Psychotherapeuten) 

Silke Becker 
 
Nicole Hoesmann 
 

: +49 (04141) 4000-108
@: silke.becker@kvn.de  
: +49 (04141) 4000-106
@: nicole.hoesmann@kvn.de 

Fachbereich Arztkontokorrent  

Abschlags- / Honorarzahlungen Anke Schultz : +49 (04231) 975-243
@: anke.schultz@kvn.de

IT-Kundenservice  : +49 (0) 800 5101025
@: it-service@kvn.de

Telematik-Infrastruktur (TI) Hotline  : +49 (0) 511 380 3536
@: TI-Anfragen@kvn.de
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